SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – SEMAF
Rua Otaviano Santos, 2288, Bairro Sudam I. Cep 68.371-288 – Altamira-PA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2025

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 1707001/2025/CGL/ATM

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, LOREDAN DE ANDRADE MELLO, Prefeito Municipal de Altamira-PA,

Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Altamira/PA, no uso de suas atribuições,

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 057/2025, Processo Administrativo n°

1707001/2025/CGL/ATM, fundamentado no Art. 75, inciso II c/c art. 95, inciso I e II, da Lei

Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, e em consonância com as justificativas apresentadas

pelo Agente de Contratação e parecer da Assessoria Jurídica do Município de Altamira/PA,

para a Contratação de Pessoa jurídica para aquisição de 01 (uma) motocicleta, zero km, para

fins de premiação no concurso IPTU Premiado 2025, atendendo a demanda da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças, de Altamira-PA, que para constar, tem como

contratada a empresa MÔNACO MOTOCENTER COMERCIAL LTDA – CNPJ nº

84.189.950/0001-04, pelo período contratual de 03 (três) meses no valor total de R$

19.500,00 (Dezenove Mil e Quinhentos Reais).

Dessa forma, determino que se proceda à publicação do devido ato, e procedimentos

posterior para formalização da contratação da empresa supracitada.

Altamira/PA, 22 de agosto de 2025.

LOREDAN DE ANDRADE MELLO

Prefeito Municipal de Altamira/PA

		2025-09-15T20:42:57-0300
	LOREDAN DE ANDRADE MELLO:27931119886